
Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quinta-feira, 19 de dezembro de 2024  |  Ano X - Edição nº 01785 | Caderno 1

SUMÁRIO
• EXTRATO Nº 409_2024 -  CONTRATOS E ADITIVOS -  TP006_2023.

• EXTRATO Nº 410_2024 -  ADITIVO - PE074_22.

• RESULTADO FASE DE HABILITAÇÃO - PNAB.

• EXTRATO Nº 406/2024 - AVISO INTENÇÃO DE SRP PE 058/2024.

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 001
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 22E45666B5CF525348E31C62E47755FE



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quinta-feira, 19 de dezembro de 2024  |  Ano X - Edição nº 01785 | Caderno 1

Contrato

 

 

EXTRATO Nº 409/2024 – CONTRATOS E ADITIVOS 
MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO – BAHIA 

 

ADITIVO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 131/2023 - TOMADA DE PREÇOS Nº 006/2023 - OBJETO: CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PAVIMENTAÇÃO DE RUAS–RECUPERAÇÃO DE TRECHOS DE VIA 
COM PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO NA AVENIDA JOSÉ ALVES DE ANDRADE NO MUNICÍPIO DE 
JOÃO DOURADO/BA, CONFORME CONVÊNIO 938015/2022 COM O MINISTÉRIO DAS CIDADES, TENDO 
COMO GESTORA A CAIXA ECONÔMICA, CONTRATO DE REPASSE: 1085566-85. CONTRATO Nº TP131/23-
01 - Contratada: WTM-CONSTRUCOES E TRANSPORTES LTDA, inscrita no CNPJ/MF 13.582.689/0001-51. 2º 
TERMO DE ADITAMENTO AO CONTRATO Nº TP131/23-01. Renovam-se os prazos e valores previstos na 
cláusula segunda e terceira do contrato original e alterado pelo primeiro termo de aditamento, por 6 (seis) meses, 
mantendo seus efeitos a partir de 23/10/2024, tendo como novo termo final o dia 23/04/2025. Para a nova vigência 
contratual o valor global do contrato será mantido sem qualquer reajuste. Fundamento legal: lei 8.666/93. Data 
de assinatura: 22/10/2024. Diamerson Costa Cardoso Dourado. Prefeito Municipal. 

 
 João Dourado, 24 de outubro de 2024.   

Diego Cardoso Dourado 

Secretário Municipal de Administração 

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 003
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: C76671F3DA4442B6E5B69616F7F97240

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quinta-feira, 19 de dezembro de 2024  |  Ano X - Edição nº 01785 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quinta-feira, 19 de dezembro de 2024  |  Ano X - Edição nº 01785 | Caderno 1

Termo Aditivo

 

 

EXTRATO Nº 410/2024 – CONTRATOS E ADITIVOS 
MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO – BAHIA 

 

ADITIVO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 241/2022 - PREGÃO ELETRONICO: 074/2022 - OBJETO: CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA DO RAMO PARA FORNECIMENTO PARCELADO DE COMBUSTÍVEL, ATRAVÉS DO USO DE 
CARTÃO MAGNÉTICO E OU CHIP, COM SISTEMA TECNOLÓGICO INFORMATIZADO VIA WEB DE 
GERENCIAMENTO E CONTROLE PARA VEÍCULOS EM TRÂNSITO FORA DA SEDE DO MUNICÍPIO DE 
JOÃO DOURADO/BA. CONTRATO Nº PE241/22-01. Contratada: PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA 
EMPRESARIAL LTDA. 4º TERMO DE ADITAMENTO AO CONTRATO Nº PE241/22-01. Renovam-se os prazos 
e valores previstos na cláusula segunda e terceira do contrato original, por 12 (doze) meses, mantendo seus efeitos 
a partir de 16/12/2024, tendo como novo termo final o dia 15/12/2025. Para a nova vigência contratual o valor 
global do contrato será mantido sem qualquer reajuste, em R$ 483.049,22 (quatrocentos e oitenta e três mil, 
quarenta e nove reais e vinte e dois centavos). Fundamento legal: lei 8.666/93. Data de assinatura: 13/12/2024. 
Diamerson Costa Cardoso Dourado. Prefeito Municipal. 

 João Dourado, 19 de dezembro de 2024.   
Diego Cardoso Dourado 

Secretário Municipal de Administração 

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 004
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 6B7E7D97536B80221577660D634D32C0

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quinta-feira, 19 de dezembro de 2024  |  Ano X - Edição nº 01785 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quinta-feira, 19 de dezembro de 2024  |  Ano X - Edição nº 01785 | Caderno 1

Pregão Eletrônico

 

 

EXTRATO Nº 406/2024– INTENÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS 
MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO – BAHIA 

 
 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO:  200/2024 –PREGÃO ELETRÔNICO: 058/2024 – OBJETO: REGISTRO DE 

PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA ATENDER AS DEMANDAS 

DO HOSPITAL E DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO/BAHIA. O 

Município de João Dourado/Ba, em cumprimento ao disposto no do artigo 86, da Lei Federal nº 14.133/21, torna 

público que realizará processo pelo registro de preços do respectivo objeto. Os órgãos e entidades da 

Administração Pública interessados em participar do referido procedimento, deverão se manifestar sobre a sua 

intenção de participação através do e-mail licitacao@joaodourado.ba.gov.br;  em até 8 (oito) dias úteis após esta 

publicação. 

 

 

 

 

João Dourado, 17 de dezembro de 2024.   
 
 

 
 

Diego Cardoso Dourado 

Secretário Municipal de Administração 

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 002
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 296D31CADFD6ACED96C44DB907801838

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quinta-feira, 19 de dezembro de 2024  |  Ano X - Edição nº 01785 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quinta-feira, 19 de dezembro de 2024  |  Ano X - Edição nº 01785 | Caderno 1

Outros

 

 

RESULTADO  
FASE DE MERITO DE HABILITAÇÃO  

 
RELAÇÃO DE HABLILITADOS 

 
 
Edital Nº 03/2024 - EDITAL DE PREMIAÇÃO KAIO SERTANEJO 
 

 
CATEGORIA A – TRAJETORIA ARTISTICA 

PRÉ-SELECIONADOS COTA  PONTUAÇÃO OBSERVAÇÕES 

1 RONDINELY PEREIRA DOS 
SANTOS 

AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

35,0 HABLILITADO(A) 

2 UÉRLIS CONCEIÇÃO DE 
SOU 

AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

33,0 HABLILITADO(A) 

3 JARDEL SOUZA ALVES AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

28,0 HABLILITADO(A) 

4 VAUTERLAN ELIAS DA 
SILVA 

AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

25,0 HABLILITADO(A) 

5 FRANCISCO ALVES 
FERREIRA 

AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

23,0 HABLILITADO(A) 

6 IGOR BARROS DOS 
SANTOS RODRIGUES 

AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

20,0 HABLILITADO(A) 

7 ANA BEATRIZ SOUZA 
NUNES 

AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

19,0 HABLILITADO(A) 

 
CATEGORIA B – TRAJETORIA DE EVENTOS 

1 LEILA REGINA NUNES AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

33,0 HABLILITADO(A) 

2 ELIENE SOUZA AMORIM COTA NEGRA 32,0 HABLILITADO(A) 

 
EDITAL Nº 04/2024 - EDITAL DE FOMENTO AS ARTES DEZINHO E CARLINHOS 
 

 
CATEGORIA A – ARTES CÊNICAS 

PRÉ-SELECIONADOS COTA PONTUAÇÃO OBSERVAÇÕES 

1 MATEUS DE JESUS 
QUEIROZ 

NEGRO 99,0 CLASSIFICADO 

2 FERNANDA DANTAS DE 
ALMEIDA 

AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

88 CLASSIFICADA 

3 ANTONIO PEDRO CRUZ 
DOS SANTOS 

AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

73 CLASSIFICADO 

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 005
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 22E45666B5CF525348E31C62E47755FE



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quinta-feira, 19 de dezembro de 2024  |  Ano X - Edição nº 01785 | Caderno 1

 

 

 
CATEGORIA C – AUDIOVISUAL 

1 OSEMAR NUNES 
OLIVEIRA 

AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

109 HABLILITADO(A) 

2 VINICIUS DA SILVA LEITE AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

99 HABLILITADO(A) 

 
CATEGORIA D – ECONOMIA CRIATIVA 

1 ASSOCIAÇAO DE 
MULHERES ARTE 

DOURADA 

AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

114 HABLILITADO(A) 

2 ILDECI RABÊLO DE 
SOUZA 

AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

102 HABLILITADO(A) 

3 CLÁUDIA PEREIRA DOS 
SANTOS 

COTA NEGRO 97 HABLILITADO(A) 

4 JOSÉ VÁLTER MEDEIROS COTA NEGRO 89 HABLILITADO(A) 

5 ISABEL CRISTINA 
MEDEIROS DIAS  

 

AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

76 HABLILITADO(A) 

6 LÚCIA ELI GONÇALVES 
PASSOS 

AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

73 HABLILITADO(A) 

7 CAMILA DE SOUSA 
FONSECA 

AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

72 HABLILITADO(A) 

 
CATEGORIA E – LEITURA 

1 CARLANE ROQUE E 
SILVA ARAÚJO 

AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

111 HABLILITADO(A) 

2 ALINE NASCIMENTO 
OLIVEIRA 

AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

106 HABLILITADO(A) 

3 ERICA DA SILVA LIMA AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

92 HABLILITADO(A) 

4 DANIELLE ALEXANDRE 
CORTEZ SOUZA 

AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

77 HABLILITADO(A) 

 
CATEGORIA F – MUSICA 

1 IVON PABLO RIBEIRO 
CARDOSO 

AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

116 HABLILITADO(A) 

2 FERNANDO BISPO DE 
SOUZA 

AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

110 HABLILITADO(A) 

3 ISA DÉBORA SILVA DE 
ALCANTARA 

COTA NEGRO 102 HABLILITADO(A) 

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 006
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 22E45666B5CF525348E31C62E47755FE



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quinta-feira, 19 de dezembro de 2024  |  Ano X - Edição nº 01785 | Caderno 1

 

 

4 RAPHAEL CLÉBER 
SARAIVA RÉGIS 

AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

94 HABLILITADO(A) 

5 BRUNA PRISCILA 
MEDEIROS DIAS 

COTA NEGRO 59 HABLILITADO(A) 

 
EDITAL Nº 04/2024 - EDITAL DE FOMENTO À ESPAÇOS DE MEMORIA E FORMAÇÃO E 
EVENTOS ARTISTICOS E CULTURAIS PROFESSOR – ALCIONE 
 

 
CATEGORIA B – EVENTOS E/OU MANIFESTAÇÕES ARTÍSTICOS CULTURAIS 

1 JOSENILTON AMADOR DE 
SOUZA 

AMPLA 
CONCORRÊNCIA  

119 HABLILITADO(A) 

2 MATEUS DE JESUS 
QUEIROZ 

AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

118 HABLILITADO(A) 

3 FABIANO RIBEIRO 
DOURADO DE LIMA 

AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

113 HABLILITADO(A) 

4 IVON PABLO RIBEIRO 
CARDOSO 

AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

112 HABLILITADO(A) 

5 FLAVIO SANTOS DA 
MOTA 

AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

109 HABLILITADO(A) 

 

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 007
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 22E45666B5CF525348E31C62E47755FE


		2024-12-19T13:46:46-0300




